
 1

Número Expediente: LBOCYL 9/2011 
 
Organismo: UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 
 
 

 
 

RESOLUCION de 13 de julio de 2011, del Rectorado de la Universidad de Salamanca, por la 

que se resuelve la fase de traslados (resultas) del Concurso-Oposición Interno para la provisión de 

puestos de trabajo vacantes de la plantilla de personal laboral, convocado por Resolución de 27 de 

mayo de 2011. 

 

Una vez finalizada la actuación de la Comisión de Valoración encargada de evaluar el concurso 

de traslados (resultas), correspondiente al Concurso-Oposición Interno convocado por Resolución 

Rectoral de 27 de mayo de 2011(BOCYL de 6 de junio) y las bases dictadas por Resolución 

30/marzo/2011), elevada por este órgano la correspondiente propuesta de adjudicación de los 

puestos de trabajo ofertados, este Rectorado, en uso de las competencias que le confiere el apartado 

i) del artículo 66 de los Estatutos de la Universidad de Salamanca,  de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo16.1.a) del II Convenio Colectivo del personal laboral de las Universidades públicas de 

Castilla y León, 

 

RESUELVE 

 

Primero: Adjudicar los puestos convocados a los aspirantes seleccionados, de acuerdo con la 

relación que figura en el Anexo I a esta Resolución.  

 

Segundo: Tal y como establece la base 11 de la convocatoria dictada por Resolución 30 de 

marzo de 2011, y con el fin de no perjudicar el desarrollo de los servicios que se vinieran 

desempeñando, la fecha de incorporación de los trabajadores en los nuevos destinos será 

determinada por la Gerencia de la Universidad. 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer reclamación previa a la vía judicial laboral 

(Art. 125 de la LRJ.PAC en relación con el Art. 69 de la LPL) ante este Rectorado en el plazo de un 

mes contado desde el día siguiente a su publicación. 

 

Salamanca, 13 de julio de 2011.-  El Rector: Daniel Hernández Ruipérez. 

 

 

 



 2

ANEXO I 

GRUPO III-TÉCNICOS ESPECIALISTAS- 
 

CÓDIGO 
DEL 

PUESTO 
CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL6601 
Técnico Especialista de 

Laboratorio 
Laboratorios/Química Campus Biomédico B) Dpto. Química Física Salamanca 

VACANTE     

LL4095 
Técnico Especialista 
Aulas de Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Edificio F.E.S. y Derecho Aulas de Informática Salamanca 

VACANTE     

LL4223 
Técnico Especialista 
Aulas de Informática 

Informática y 
Telecomunicaciones 

Campus Viriato Aulas de Informática Zamora 

VACANTE     

 
GRUPO IVA-OFICIALES- 

 
CÓDIGO 

DEL 
PUESTO 

CATEGORÍA ÁREA/ESPECIALIDAD UNIDAD SUBUNIDAD CAMPUS 

LL2025 
Oficial de Servicios e 

Información 
Conserjería, vigilancia y 

recepción 
Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

VACANTE     

LL4055 
Oficial de Servicios e 

Información 
Conserjería, vigilancia y 

recepción 
Campus Viriato Zamora 

Campus Viriato de 
Zamora 

Zamora 

DESTINO ADJUDICADO     

PARRO AGUDO, José Antonio 00.377.237/Z    

LL5273 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus Canalejas Campus Canalejas Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO 
 

   

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, 
María Luisa 

70.882.605/D    

LL2051 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
Residencia Universitaria 

Colegio Oviedo 
Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL5493 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Edificio F.E.S. y Derecho Edificio Derecho Salamanca 

DESTINO ADJUDICADO 
 

   

RODRIGUEZ GARCÍA, Encarnación  
 

07.824.115/k    



 3

LL3213 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Educación 

Física y Deportes 
Polideportivo Unamuno Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL3231 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Educación 

Física y Deportes 
Polideportivo Unamuno Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL2019 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL2015 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Servicio de Colegios, 

Residencias y Comedores 
C.M. Arzobispo Fonseca Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL5657 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus Humanidades B) Campus Humanidades B) Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL5699 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus Biomédico C) Campus Biomédico C) Salamanca 

VACANTE 
 

   

LL5558 
Oficial de Servicios e 

Información 

Conserjería, vigilancia y 
recepción Campus       Biomédico B) Campus Biomédico B) Salamanca 

VACANTE 
 

   

 
  

 


